



Broj: UPI 06-037/25-6170/2

Podgorica, 07.11.2025. godine

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i državne imovine na osnovu člana 18 Zakona o upravnom postupku ("Sl. list Crne Gore", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), te člana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Sl.list Crne Gore“, br. 44/12, 30/17 i 66/25) i člana 1 Uredbe o nadoknadi troškova u postupku za pristup informacijama („Sl. list CG“, broj 66/16, 121/21), rješavajući po zahtjevu za pristup informaciji Rakonjac Mirka, ovlaštenog lica NVO "Demokratski progres" Bijelo Polje, donosi

RJEŠENJE

1.Djelimično se usvaja zahtjev Rakonjac Mirka, ovlaštenog lica NVO "Demokratski progres" Bijelo Polje, evidentiran u Ministarstvu prostornog planiranja, urbanizma i državne imovine pod brojem UPI 06-037/25-6170 od 31.10.2025.godine i dozvoljava se pristup sljedećoj informaciji:

- **Javni poziv za imenovanje člana komisije iz reda nevladinih organizacija za raspodjelu sredstava nevladinim organizacijama u oblasti zaštite lica sa invaliditetom za 2025. godinu;**
- **Rješenje o formiranju komisije za raspodjelu sredstava nevladinim organizacijama u oblasti zaštite lica sa invaliditetom za 2025. godinu;**
- **Ugovor o radu (Rješenje o postavljenju) i ili drugi akt sačinjen od strane ministarstva i Jelene Raičević.**

2. Pristup traženoj informaciji, iz tačke 1 dispozitiva ovog rješenja, shodno predmetnom zahtjevu, ostvariće se elektronskom dostavom skenirane informacije podnosiocu zahtjeva, od strane organa vlasti, u roku od pet dana od dana dostavljanja ovog rješenja, a nakon dostavljanja dokaza o uplati troškova postupka.

3. Troškovi postupka određuju se u iznosu od 1,80€ (za 9 stranica) koje je podnosilac zahtjeva, dužan da uplati u korist Budžeta Crne Gore na žiro račun 907-0000000083001-19, i dostavi odgovarajući dokaz ovom organu.

4. Ograničava se pristup dijelu informacije iz tačke 1 dispozitiva ovog rješenja koji se odnosi na lične podatke.

5. Žalba na rješenje ne odlaže izvršenje ovog rješenja.

Obrazloženje

Dana 31.10.2025. godine Rakonjac Mirko, ovlašćeno lice NVO "Demokratski progres" Bijelo Polje, podnio je Ministarstvu prostornog planiranja, urbanizma i državne imovine zahtjev za dostavljanje informacije, evidentiran pod br. UPI 06-037/25-6170.

U postupku po zahtjevu Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i državne imovine utvrdilo je da posjeduje tražene informacije opisane tačkom 1 dispozitiva ovog rješenja.

Informacije opisane tačkom 1 dispozitiva ovog rješenja ima 9 (devet) stranica formata A4 i pristup istoj omogućava dostavljanjem njene skenirane verzije, na mail adresu podnosioca zahtjeva: demokratskiprogres@gmail.com.

Uvidom u sadržaj tražene informacije Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i državne imovine utvrdilo je da dio iste opisan tačkom 4 dispozitiva ovog rješenja sadrži lične podatke definisane članom 9 Zakona o zaštiti podataka o ličnosti ("Službeni list Crne Gore", br. 79/08, 70/09, 44/12, 22/17), radi čije zaštite je članom 14 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ("Službeni list Crne Gore", br. 44/12, 30/17 i 66/25) propisana mogućnost ograničenja pristupa informaciji. U tom smislu, zaštićeni su podaci koji se odnose na fizičko lice, čiji je identitet utvrđen ili se može utvrditi, pa su u skladu sa zakonom uklonjeni podaci koji se odnose na matični broj fizičkog lica i broj žiro-računa fizičkog lica.

Imajući u vidu da je članom 33 stav 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisano da podnosilac zahtjeva snosi troškove postupka za pristup informaciji koji se odnosi na stvarne troškove organa vlasti radi kopiranja, skeniranja i dostavljanja tražene informacije, u skladu sa propisom Vlade Crne Gore, kao i da je članom 2 stav 2 Uredbe o nadoknadi troškova u postupku za pristup informacijama propisano da trošak skeniranja informacije formata A4, crno-bijeli, iznosi 0,20€ po stranici, to se troškovi postupka u konkretnom slučaju određuju u iznosu od 1,80€ (za 9 stranica), od čega skeniranje informacije predstavlja cijelokupan trošak.

Ako podnosilac zahtjeva ne dostavi dokaz da je uplatio troškove postupka u utvrđenom iznosu, organ vlasti mu neće omogućiti pristup traženoj informaciji, a kako je to propisano članom 33 stav 6 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Žalba ne odlaže izvršenje rješenja, shodno čl. 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Imajući u vidu navedeno, odlučeno je kao u dispozitivu.

Uputstvo o pravnoj zaštiti: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema rješenja, neposredno ili preko Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i državne imovine.

Saglasna:

Marina Izgarević Pavićević, državna sekretarka

Odobrio:

Boško Todorović, v.d. generalnog direktora Direktorata za građevinarstvo

Predmet obradila:

Marina Cetković, samostalna savjetnica I u Direkciji za normativne poslove

Dostavljeno:

demokratskiprogres@gmail.com

a/a

